
U C H W A Ł A 
Nr 26/2003 

Senatu Akademi i Ekonomicznej w K r a k o w i e 

z dnia 3 lipca 2003 r. 

w sprawie wysokości pensum i rodzaju zajęć dydaktycznych 
rozliczanych w ramach pensum 

w Akademii Ekonomicznej w Krakowie 
w roku akademickim 2003/2004 

Na podstawie art. 101 ust. 2 do 4 ustawy o szkolnictwie wyższym z dnia 12.09.1990 r. 
Dz. U. 65, poz. 385 z późniejszymi zmianami Senat Akademii Ekonomicznej uchwala: 

1. Ustala się następujący roczny wymiar pensum dla pracowników naukowo-
dydaktycznych i dydaktycznych: 

pracownicy zatrudnieni na stanowisku 
roczny 

wymiar pensum 
w godzinach 

a) profesora zwyczajnego, 
profesora nadzwyczajnego z tytułem naukowym 150 

b) profesora nadzwyczajnego bez tytułu naukowego, 
docenta, 
adiunkta ze stopniem naukowym doktora habilitowanego 

180 

c) adiunkta bez stopnia naukowego doktora 
habilitowanego, 
asystenta 

210 

d) starszego wykładowcy 270 
e) Wykładowcy 360 
f) Lektora 450 
g) Instruktora 510 

2. Do zajęć rozliczanych w ramach pensum zalicza się kolejno : 

a) wykłady, ćwiczenia, konserwatoria, proseminaria, seminaria oraz inne zajęcia lekcyjne w 
wysokości faktycznie wykonanej, 

b) zajęcia związane z wykonywaniem funkcji promotora prac dyplomowych i magisterskich 
studentów studiów dziennych i zaocznych (indywidualne konsultacje, sprawdzanie i 
recenzowanie prac itp.) w wysokości 8 godzin za każdą prace po złożeniu recenzji, nie 
więcej niż 48 osób w roku akademickim, 

c) pełnienie funkcji recenzenta prac dyplomowych i magisterskich - w wysokości 1 godziny za 
każdą prace, 

d) przewodniczenie dziekanów i prodziekanów egzaminom magisterskim i dyplomowym 
według przeliczenia: 1 godzina za 5 obron prac dyplomowych 



e) egzaminowanie studentów według przeliczenia: 1 godzina za 5-ciu egzaminowanych 
studentów powyżej 100 osób w roku akademickim, 

f) konsultacje zakończone egzaminem doktorskim wg przeliczenia: 
• filozofia, ekonomia: 5 godzin za 1 doktoranta 
• język obcy: 1 godzina za 1 doktoranta 

g) pełnienie funkcji opiekuna kola naukowego - w wysokości 15 godzin w roku akademickim 

3. Zajęcia wykonywane w ramach pensum na studiach dziennych, zaocznych i 
wieczorowych zawodowych i studiach uzupełniających magisterskich mnoży się przez 
przelicznik: 

a) poza Krakowem 
od poniedziałku do piątku 2,0 

b) poza Krakowem 
soboty i niedziele 

• w zamiejscowych ośrodkach dydaktycznych - odległość drogowa powyżej 80 km 

4. Przelicznika wymienionego w p. 3 nie stosuje się do zajęć WF realizowanych w formie 
wyjazdowych obozów sportowych. 

5. Realizacja godzin ponadwymiarowych jest możliwa tylko wówczas, jeżeli inny 
pracownik Katedry (w ramach poszczególnych grup nauczycieli akademickich) uprawniony do 
prowadzenia tego przedmiotu, ma wyczerpane pensum. Obciążenia należy bilansować w 
Katedrach. 

6. Uchwała obowiązuje od 1 października 2003 r. 

• soboty i niedziele 2,0 
d) zajęcia prowadzone w językach obcych 4,0 

REKTOR 

. Ryszard BOROWIECKI 


